
 
 

Об учетной норме площади жилого помещения  
и норме предоставления площади жилого  
помещения по договору социального найма 

 
В целях реализации статей 50, 58 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

реализации государственных жилищных программ, Исполнительный комитет 
Тимбаевского сельского поселения Буинского муниципального района РТ 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Установить учетную норму площади жилого помещения, исходя из которой в 

Тимбаевском сельском поселении Буинского муниципального района Республики 
Татарстан определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого 
помещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, в 
размере не более 18 кв. метров общей площади жилого помещения на одного члена 
семьи. 

2. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору 
социального найма, исходя из достигнутого уровня обеспеченности жилыми 
помещениями, предоставляемыми по договорам социального найма, в Тимбаевском 
сельском поселении Буинского муниципального района районе Республики Татарстан в 
размере  18 кв. метров общей площади жилого помещения на одного гражданина. 

3. Превышение нормы предоставления общей площади жилого помещения 
допускается в случаях, предусмотренных Жилищным кодексом Российской Федерации. 

4. Постановление Тимбаевского сельского Исполнительного комитета  от 20 
февраля 2010 года № 4 «Об учетной норме площади жилого помещения и норме 
предоставления» признать утратившим силу. 

5. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента официального 
опубликования и подлежит размещению на Официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru), а также на Портале муниципальных 
образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет (http://buinsk.tatarstan.ru). 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

Заместитель руководителя 
Исполнительного комитета 
Тимбаевского сельского поселения  
Буинского муниципального района РТ                                                       Р.Ш. Мухаметшина 
 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
БУИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  

РАЙОН 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ   
ТИМБАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                                     
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БУА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТИМБАЙ 
 АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ   

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  КАРАР 

 

           30 апреля 2021г.      № 9 

consultantplus://offline/ref=2CA8BC7A2D984150F44174736B377569BB1ACF18DB591989CA751464A23D6A7209B846855DD69D5967EADD8A261076756DF9B5E350B73970J2S8H
http://buinsk.tatarstan.ru/

